[bookmark: _GoBack]Образец заявления о возврате излишне (ошибочно) уплаченной государственной пошлины для физических лиц

Начальнику Главного управления
  МЧС России по Калининградской области
Р.В. Емельянову
от ________________________________
(ФИО полностью)
проживающего по адресу:____________
__________________________________
телефон:__________________________
паспортные данные:________________
__________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

 Прошу Вас вернуть ошибочно перечисленную государственную пошлину за ________________________________________________________
                                                                                                     (наименование государственной пошлины)
по коду бюджетной классификации доходов ____________________________
в сумме _________________рублей, оплаченную по чек-ордеру от__________.

Прошу вернуть указанную сумму по следующим реквизитам:
______________________________________;
                                   (наименование банка получателя)
___________________________________________________________;
                                         (БИК банка получателя)
___________________________________________________________;
                                        (кор.счет банка получателя)
___________________________________________________________.
                                            (Р/с счет получателя)

Приложение: копия чек-ордера от ________ на 1 л.

/______________/____________________________ «___»____________20__г.
              (подпись)                                          (расшифровка подписи)                                                                        (дата)